



Honduras, C.A.

SANTA ROSA DE AGUÁN, COLON  
EJERCICIO: 2019

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 19/12/2019

Hora : 01:43 p.m.

USUARIO: MELVIN.DIAZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>193,015.34</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 154,208.93   |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 38,806.41    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>193,015.34</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5210</b>     | <b>Impuestos Indirectos</b>                                      |              | <b>1.00</b>         |
| 5216            | Otros no Tributarios   | 1.00         |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>35,321.20</b>    |
| 5231            | Tasas  | 7,080.00     |                     |
| 5232            | Derechos   | 24,256.99    |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 3,984.21     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>35,322.20</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>8,445.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 8,445.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>8,445.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |              | <b>13,420.01</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 13,420.01    |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>2,000.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 2,000.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>15,420.01</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>253,750.52</b>   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 253,750.52   |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,015,002.06</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,015,002.06 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>1,268,752.58</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>1,520,955.13</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>297,538.48</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 297,538.48   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>1,210,526.48</b> |
| 6121            | Servicios Básicos  | 9,236.08     |                     |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 1,500.00     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,133,802.40 |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 7,100.00     |                     |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 21,000.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 1,349.00     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 33,372.00    |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 3,167.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>12,234.00</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 9,979.00     |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 2,255.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,520,298.96</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>240,664.45</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 45,517.45    |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 195,147.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>240,664.45</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>1,760,963.41</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>-240,008.28</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

Pablo Castro Gonzalez

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

Melvin Omar Diaz Cárcamo

CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2019

Fecha Final: 30/11/2019

0s+jsj9JmezATh86pl3/iV3nt0MGeL+60sZIDwm0h/PLRHtc3HNEUZ+eHWOJUdAC7ZxgtAg44BjNqJnTBDG9dH2fUun11SEFmr8RZVWwRkNqEpPoraTtwj68esSDswvFtmoA  
DoJ6sSpckBGvZkSgSPR/ZFkvVur2UdYfkGdC9QV8xTQaupX unA3P58J/i49d6mA8P55aTW1+cCzOnOnD2UpU4cR4ukMxsMNX72ZJyMZlxuG+DG8pA==